
 

НОВГОРОД-СІВЕРСЬКА МІСЬКА РАДА ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

СМЯЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 

НОВГОРОД-СІВЕРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(СМЯЦЬКА ЗОШ І-ІІІ СТУПЕНІВ) 
Дружби, 29, с. Смяч,  Новгород-Сіверський район, Чернігівська область, вул. 16030, 

тел.  (066)5871904 e-mail: smyach_01@ukr.net Код ЄДРПОУ 33435960 

 

НАКАЗ 
 

 

12.04.2023                                           с. Смяч                                         №   01-02-о 

 
 

    

Про організоване завершення  

2022/2023 навчального року в  

закладі освіти 
 

 

Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну 

загальну середню освіту», Закону України «Про внесення змін до деяких 

законів України щодо державних гарантій в умовах воєнного стану, 

надзвичайної ситуації або надзвичайного стану», з метою організованого 
завершення 2022/2023 навчального року у закладах освіти громади, наказу 

відділу освіти, молоді та спорту Новгород-Сіверської міської ради від 

04.04.2022 №77/06 «Про організоване завершення 2022/2023 навчального року 
в закладах громади» та з метою організованого завершення 2022/2023 

навчального року у закладі освіти 

 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1.   Відповідно до статті 23 Закону України «Про освіту» завершити 

2022/2023 навчальний рік, визначивши день закінчення освітнього 

процесу 31.05.2023 року. 

 

2. Педагогічним працівникам закладу: 

https://osvita.ua/legislation/law/2231/
https://osvita.ua/legislation/law/2232/
https://osvita.ua/legislation/law/2232/


1) забезпечити виконання освітніх програм, навчальних програм та 

навчального плану за рахунок ущільнення навчального матеріалу, організації 

самостійної навчальної діяльності здобувачів освіти, додаткових консультацій з 

використанням технологій дистанційного навчання тощо та внести відповідні 

зміни до календарно-тематичного планування з предметів/освітніх напрямів 

інваріантної та варіативної складової навчальних планів закладу освіти для 

забезпечення якісного виконання програм без урахування показників з 

кількості днів; 

2) забезпечити надання різних видів психолого-педагогічної підтримки 

дітям, батькам з використанням матеріалів, розміщених на сайтах Міністерства 

освіти і науки України та Інституту модернізації змісту освіти; 

3) здійснити семестрове оцінювання  результатів навчання здобувачів 

освіти (за ІІ семестр), за результатами: тематичного оцінювання; поточного 

оцінювання, отриманого учнями під час дистанційного навчання, підсумкового 

оцінювання за ІІ семестр, що може здійснюватися, у тому числі, у вигляді 

письмової контрольної роботи, онлайн тестування, діагностичної роботи, усної 

співбесіди тощо. 

4) здійснити річне оцінювання результатів навчання здобувачів освіти  на 

підставі семестрових або скоригованих семестрових оцінок. Звертаємо увагу, 

що річна оцінка не обов’язково є середнім арифметичним від оцінок за І та ІІ 

семестри. Під час виставлення річної оцінки мають враховуватися динаміка 

особистих результатів навчання учня (учениці) з предмета та сформованість в 

учня (учениці) уміння застосовувати набуті знання. 

5) Крім того, для проведення семестрового та річного оцінювання 

здобувач освіти може надати інформацію з електронного журналу та 

щоденника, у тому числі електронного, за попереднім місцем навчання; 

6)  у разі відсутності результатів річного оцінювання  провести річне 

оцінювання здобувачів освіти  після завершення навчання за освітньою 

програмою закладу освіти  до початку нового навчального року;  

7) організувати проведення інструктажів здобувачів освіти з безпеки 

життєдіяльності під час літніх канікул, зокрема з питань дотримання правил 

пожежної та електробезпеки, безпеки дорожнього руху, дотримання правил 

протиепідемічної безпеки у зв’язку з коронавірусною хворобою (COVID-19), 

користування громадським транспортом, поводження з незнайомими людьми 

та підозрілими предметами, безпечного перебування біля річок та водойм, 

звернути особливу увагу на алгоритм дій під час можливого бомбардування, з 

реєстрацією у відповідних журналах інструктажу. 

 



 

3. Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 31 березня 

2023 року № 1/4500-23 «Про особливості реєстрації на НМТ у 2023 році» 

забезпечити видання довідки з місця навчання, яка підтверджує, що особа 

завершує здобуття повної загальної середньої освіти у 2023 році  

                                                                  з 03 квітня до 03 травня 2023 року; 

4. Завершити процедуру оформлення свідоцтв про здобуття базової 

середньої освіти, свідоцтв досягнень, табелів навчальних досягнень учнів, а 

також відзнак про досягнення в навчанні не пізніше 15 червня 2023 року.  

У разі необхідності розробити і затвердити графіки видачі випускникам 9-х 
класів свідоцтв про здобуття базової середньої освіти з урахуванням 

дотримання безпекового режиму. 

Учням, які продовжують навчання в закладі освіти, копії вищезазначених 

документів направити в електронному вигляді; 
 

5. взяти до уваги, що відповідно до наказу Міністерства освіти і науки 
України від 11 січня 2023 року №19 «Про звільнення від проходження 

державної підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття початкової та 

базової загальної середньої освіти, у 2022/2023 навчальному році», Закону 
України «Про внесення змін до деяких законів України щодо державної 

підсумкової атестації та вступної кампанії 2023 року», учнів 4-х, 9-х та 11-х 

класів у 2022/2023 навчальному році звільнено від державної підсумкової 

атестації (далі – ДПА). У відповідних документах про освіту необхідно зробити 
запис «звільнений(а)»; 

 

6. По завершенню навчального року перевести на наступний рік навчання 

учнів відповідно до рішення педагогічної ради. 

  
7. Свідоцтва досягнень учнів 1-4-х класів, табелі навчальних досягнень 

учнів 5-8-х, 10-х класів заповнити класним керівникам після проведення 

семестрового та річного оцінювання та вручити учням по завершенню 

навчального року, у разі продовження воєнного стану в Україні - надіслати їх 

копії на електронні адреси. 

 
8. АЛДОШИНІЙ Марині, заступнику директора з навчально-виховної 

роботи розробити і затвердити графіки видачі випускникам 9-х та 11-х класів 

свідоцтв про здобуття базової та повної загальної середньої освіти.  

 

9. За умови продовження воєнного стану в Україні учням, які продовжать 

навчання в закладі освіти, копії вищезазначених документів направити в 

електронному вигляді. 



10. Прийом документів, необхідних для зарахування до закладів загальної 

середньої освіти, здійснити керуючись Порядком зарахування, відрахування та 

переведення учнів до державних і комунальних закладів освіти для здобуття 

повної загальної середньої освіти, затвердженим  наказом Міністерства освіти і 

науки України від 16 квітня 2018 року № 367, зареєстрованим у Міністерстві 

юстиції України 05 травня 2018 року за № 564/32016. 

11. Прийом документів для зарахування учнів до 1 класу для здобуття 

початкової освіти розпочати з 03 травня і завершити не пізніше 20 серпня 2022 

року. У період дії воєнного стану дозволити приймати документи електронною 

поштою без електронного цифрового підпису, поштовим зв’язком. 

  
12. Оприлюднити інформацію про умови та прийом документів на веб-

сайтах закладів освіти, а також з використанням інших комунікаційних засобів. 

  

13. Під час зарахування дітей для здобуття початкової освіти до закладу 

освіти забороняється проведення конкурсів (будь-яких заходів, спрямованих на 

перевірку знань, умінь, навичок чи інших компетентностей дитини). 

 
14. Взяти до уваги, що медичні довідки, довідки про склад сім’ї тощо 

(оригінали документів) можуть бути надані до закладів освіти після закінчення 

воєнного стану. 

15. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                               Тимофій  КОВАЛЬЧУК 

 

З наказом ознайомлені: 

 
Алдошина Марина Георгіївна…………  

Шкарабура Ніна Валентинівна………… 

Матюк Валентина Василівна…………...  
Черняк Юлія Вікторівна………………...  

Салай Олена Іванівна…………………… 

Павловська Наталія Володимирівана….. 

Павлюк Наталія Василівна……………... 
Дамоцька Катерина Володимирівна…… 

Шкарабура Микола Михайлович………. 

Висоцька Надія Михайлівна……………. 
Пущай Тетяна Федорівна……………….. 

Лопатинська Світлана Іванівна…………. 

Стихиляс Марина Михайлівна………….. 

https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/60708/


Макарець Валентина Віталіївна…………. 

Сергієнко Тетяна Миколаївна……………  

Ященко Наталія Олександрівна…………. 

 


